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VVáážžeenníí  rrooddiiččee,,  
Předkládáme Vám k nahlédnutí náš „školní časopis“ – PODZIMNÍ 

VYDÁNÍ, časopis, který je určen Vám rodičům, dětem …. 

 

Vzhledem k současné situaci, související s pandemií onemocnění 
Covid-19, je i náš časopis věnován převážně tomuto tématu. 

 

DDnneess  jjssmmee  pprroo  VVááss  ppřřiipprraavviillii::  

  
 Provoz školy + Mimořádná opatření 

 
 Z našeho školkového života – Informace 

z jednotlivých tříd + stravování 

 
 Školní řád 

 

 Pravidla pro pohodový nástup do školky 
 

 Organizace školního roku 
 

 Stránka pro děti 

 

PPrroovvoozznníí  ddoobbaa  aa  rreežžiimm  ddnnee::    
 
 

  

  

  

  

  

  

  

MMŠŠ  IIIIII  ttřřííddyy::  
 

I. třída – učitelky - Michala Řeháková, Anna Barochová 
II. třída – učitelka – Jiřina Crhová 
III. třída – ředitelka Jana Krpatová, učitelka – Lenka Havlová 
 
 školní asistent MŠ – Lucie Špicarová 
 

6:30 – 9:00 příchod dětí, volná hra, TV - chvilka 

9:00 - 9:10 svačina, hlavní program: didakticky řízená činnost 

10:00 - 11:45 

pobyt venku 

   převážně spontánně řízená činnost směřovaná k 

   pohybovým a manipulačním dovednostem 

12:00 - 12:15 oběd 

12:15 - 13:00  odvádění dětí - pohádka  

13:00 - 14:00 odpočinek, relaxace 

14:00 - 14:30 vstávání, hygiena, svačina  

14:30 - 16:00 odpolední program a odchod dětí domů  
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  DDůůlleežžiittáá  ooppaattřřeenníí::  
 s ohledem na neustálá rizika nákazy koronavirem apelujeme na 

rodiče dětí, aby věnovali zvýšenou pozornost zdravotnímu stavu 

svého dítěte 

 do kolektivu dětí nemůže dítě s projevy počínajícího infekčního 

onemocnění, a to ani po podání léků na snížení teploty, se zánětem 

spojivek, rýmou, kašlem, žaludeční nevolností, průjmem a zvracením, 

s bolestivými stavy a parazitním onemocněním 

 do MŠ je přijato dítě jen zcela zdravé! Nikdo s příznaky infekce 

dýchacích cest nesmí do MŠ vstoupit (tím je myšleno jak dítě, tak 

osoba, která dítě přivádí) 

 při zjištění jakéhokoli projevu onemocnění budou rodiče ihned 

informováni 

 jestliže bude vaše dítě nemocné, je nutné ho v MŠ řádně omluvit. 

Řádně omluvit každou nepřítomnost – ústně nebo napsat důvod 

do sešitu (v šatnách) – „nemoc“ či „rodinné důvody“ 

 u dětí, které trpí alergií je nutné donést písemné potvrzení od 

lékaře, že je dítě léčeno alergologem a v období, které specifikuje lékař 

ve zprávě, je projev rýmy a kašle alergického původu 

 u vstupu do MŠ je všem k dispozici desinfekční prostředek 

 je doporučeno rodičům, omezovat pohyb a pobyt uvnitř  MŠ na 

nezbytně nutnou dobu 

 v průběhu školního roku budou omezeny aktivity rodičů a dětí, akce 

budou probíhat pouze na školní zahradě 

 ( ne uvnitř budovy ) 

 během školního roku nebudou děti o nic ochuzeny, pro nejstarší děti 

budou i nadále pokračovat běžné školní aktivity 

 MŠ bude pro děti plánovat kulturní, výtvarné a sportovní akce, tvořivé 

dílničky   ( prozatím bez účasti rodičů v prostorách MŠ ) 

 V MŠ používáme papírové kapesníky – dávejte 

dětem dostatečné množství 

 Z důvodu přísných opatření prozatím nebudeme 

čistit zuby po obědě (nedávejte dětem s sebou 

kartáček na zuby) 

 Pravidelně sledujte nástěnky nebo informace 

na webu školky 

 Při změně aktualizujte telefonní čísla, změny 

bydliště… 

 

Žádáme Vás, abyste tato pravidla respektovali. Respektováním a 

dodržováním těchto pravidel chráníme nejen své děti, ale také sebe a 

v neposlední řadě i nás, pedagogické pracovníky a provozní personál 

naší školy. 
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ZZ  nnaaššeehhoo  šškkoollkkoovvééhhoo  žžiivvoottaa::  
ZZaaččáátteekk  šškkoollnnííhhoo  rrookkuu……  

II..  ttřřííddaa  

 
Celé září probíhá adaptace dětí na školku, odloučení od rodičů, 

zvykání na personál školky, na režim dne. 
Co by mělo dítě umět před nástupem do mateřské školy: 

 umýt si ruce 

 samostatně používat ručník 

 samostatně používat WC, kluci zvedat prkýnko, s utřením pomůžeme 

 umět se vysmrkat, utřít si nos,používat papírové kapesníky 

 aktivně hlásit své potřeby 

 samostatně jíst a pít 

 dítě by mělo být zvyklé na pestrou stravu (zelenina,ovoce,maso,přílohy) 

 mělo by zvládat déletrvající chůzi 

 přizpůsobit se novým podmínkám-pobytu ve větším kolektivu, v novém 
prostředí 

 umět vyjádřit své přání a potřeby (poprosit, poděkovat, pozdravit) 

 umět ukládat hračky a pracovní pomůcky na místo, které je k tomu 

určeno 

 umět se chovat bezpečně v rámci svých rozumových schopností 

 umět navazovat mluvní i oční kontakt při komunikaci 

 reagovat na pokyny dospělého a reagovat na své jméno 

 respektovat dohodnutá pravidla v kolektivu 

 poznat si svoji značku, oblečení 

 umět chodit do schodů i ze schodů, přidržovat se zábradlí 

 obout a vyzout boty, bačkorky 

 orientovat se v jednoduchých pokynech, v krátkém vyprávění, 
reprodukovat krátké písničky a říkanky, popsat jednoduše obrázek 

 zapojit se do vzdělávacího procesu a udržet 
pozornost po dobu alespoň 10minut 

 
Co bude dítě při vstupu do mateřské 

školky potřebovat: 

 bačkůrky, gumáky 

 vlastní hrníček 

 náhradní oblečení (spodní prádlo, 

ponožky, tričko ,tepláčky na školní 
zahradu )-prosíme vše označené nebo podepsané (lihová fixa, 

textilní razítko)! 

 pláštěnka-pouze v případě školního výletu 

 papírové kapesníky 

 pyžamo  

 možnost donést vlastní hračku nejlépe plyšovou  

IIII..  ttřřííddaa  

Seznamujeme se s novým prostředím, naše třída navazuje na III. třídu 
a je v bývalých prostorách OÚ. Do třídy vstupují pouze zdravé děti. Rodiče 
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předávají děti osobně učitelce (lze předat i učitelce ve 3. třídě). Vyzvedávání 
dětí v odpoledních hodinách v 1. nebo 3. třídě (dle seznamu) pouze rodičům 

nebo pověřeným osobám (Dohoda o odvádění dětí). 
Do MŠ děti nosí:  

 označené oblečení (PYŽÁMKA) 

 oblečení vycházky (pohodlné, klidně i starší) 

 náhradní oblečení (spodní prádlo, tričko, tepláky, legíny 

 papírové kapesníky 

Do MŠ nepatří cennosti, řetízky, dlouhé naušnice. Přestáváme prozatím čistit 
zuby po obědě. Prosíme rodiče o pravidelné sledování nástěnek a informací 

na webu školy. 

IIIIII..  ttřřííddaa  

Po prázdninách se opět setkáváme se „staronovými“ kamarády ve třetí třídě. 

 v případě nařízeného uzavření MŠ bude probíhat distanční 
vzdělávání u předškoláků (povinná předškolní výuka) dle Školského 

zákona. 

 každou nepřítomnost dítěte je nutné řádně omluvit a uvést důvod 

(nemoc x rodinné důvody). 

 dávejte dětem papírové kapesníky 

 Předplavecký kurz pro předškoláky – zahájení 9. 9. (více informací 
na nástěnce a u učitelek 

IInnffoorrmmaaccee  pprroo  rrooddiiččee  
 

 Z důvodu zdražování potravin a energii jsme byli nuceni zvýšit cenu 
stravování – na den se zvýší o 4 Kč. Záloha za celodenní stravování 

je 750 Kč/měsíc. Záloha za polednní stravování je 600 Kč/měsíc. 
B – svačina, oběd -29 Kč, A – svačina, oběd, svačina – 35 Kč 
 C – svačina, oběd – 30 Kč, D – svačina, oběd, svačina – 36 Kč → děti, 

které dovrší během školního roku 7 let.  
Prosím změňte si od září v bance trvalé příkazy. Poslední zálohu na 
stravné zadejte na měsíc červen! O prázdninách se stravné bude 

platit hotově! Odhlašování stravného na číslech 481 698 235 a 
731 719 330 do 7. 00h! 

 Rodiče mají možnost přivádět a odvádět dítě dle svých potřeb. 
 

  MŠ je uzavřena o vánočních prázdninách a 5 týdnů o letních 

prázdninách. 
 

Bližší informace k jednotlivým akcím a provozu školy jsou na nástěnkách 
v šatnách a na informačních tabulích. 

 

CCoo  ddoo  šškkoollkkyy  nneeppaattřříí??  
. žvýkačky, bonbony a jiné sladkosti  

. řetízky, prstýnky, cennosti  

. ostré předměty  

. zvířata  

Abychom předešli ztrátě či poškození vlastní hračky, prosíme rodiče, aby 
dětem povolili pouze plyšáka nebo knížku.  
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DDaallššíí  ddůůlleežžiittoossttii::  
! Kola, koloběžky, odrážedla apod. nepatří do šatny, ale na vyhrazená místa 

v areálu školy – STOJAN.  
 ! Při vstupu do třídy používejte  
prosím návleky nebo se zouvejte.  

! Omluvy dětí se hlásí do 7.00h 
! Nevoďte do školky nemocné ani  

nachlazené děti, které šíří bacily na ostatní.  
Kam se obrátit s připomínkami a dotazy?  
. na pedagogické pracovnice ve svých třídách  

. dle potřeby na ředitelku školy 
 

SSppoolleeččnnéé  aakkttiivviittyy,,  ooddppoolleeddnnee……  
Prázdniny utekly jako vždy a my bychom si je mohli připomenout na 

obrázcích, pohledech, fotografiích a „vystavit“ v šatnách školy. A společně 

vytvořit „Prázdninové okénko“ 
 Připravujeme společné odpoledne s rodiči a dětmi 
na zahradě „Dýňování“ – tvoření, sportování, hry, 
zábava 

 

LLooggoopprreevveennccee  vvee  šškkoollccee  

  
V tomto školním roce bude probíhat logoprevence pro 

děti ze II. a III. třídy. Pravidelně  1x týdně individuální 
procvičování v MŠ, individuální konzultace s rodiči dle 
potřeby. 

Individuální logopedickou péči věnujeme všem 
předškolákům s nesprávnou výslovností a dětem 
starším 4 let s vícečetnými vadami. Do pracovního 
sešitu zaznamenáváme metodický návod pro rodiče a 
příklady cvičení s dětmi. 

Kolektivní logopedická cvičení provádíme se všemi dětmi – variabilní 

začlenění - preventivně během dne. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SSbběěrr  ppaappíírruu  aa  PPEETT  llaahhvvíí  

Dočasně pozastaveno! 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

PPrraavviiddllaa  pprroo  ppoohhooddoovvýý  nnáássttuupp  ddoo  šškkoollkkyy  

Pro maminky dětí, které budou v září nastupovat do školky, může být konec 

léta plný obav z toho, jak to oba zvládnou. Není se čemu divit, po dlouhé 

době, kdy dítě bylo denně s vámi, nastane odloučení na několik hodin 

denně. Přinášíme vám proto několik tipů a zamyšlení, které mohou pomoci. 

 
 



7 

 

Odloučení 

Začátek docházky do mateřské školy je vždy spojen s odloučením. Pro ty 

nejmenší je odloučení životní zkouškou v pravém slova smyslu. Některé děti 

s tím nemají žádné problémy, ale jiné děti jsou bojácné, nejisté, nesmělé, 

uplakané, některé projevují svoji nelibost vztekem. A také jsou tu děti, které 

ze začátku chodí do školky odvážně a sebevědomě, a po několika dnech nebo 

týdnech u nich teprve vznikne pocit strachu z odloučení. 
Pocity rodiče jsou velmi důležité 

Než se dostaneme k tipům jak na to, je třeba se zastavit u vnitřního 

nastavení rodiče. Proč? Protože pokud rodič není vnitřně přesvědčený, že je 

čas dát dítě do školky, nemůže po svém dítěti chtít, aby bylo připravené. Dítě 

vycítí pocity rodiče a bude se nástupu pochopitelně bránit. 

Rodič, který není vnitřně nastaven tak, že věří, že je nástup dítěte do  školky 

tím nejlepším řešením, by se měl nejprve zamyslet a zjistit, proč myslí, že 

ne? Cítíte smutek z odloučení, máte výčitky svědomí, že se vám chce 

do práce? Když zjistíte proč, bude se vám lépe hledat přijatelné řešení – 

např. dejte dítě do péče babičce, odložte nástup nebo najděte cestu, jak 

vnitřně souznít s tím, že čas se nedá zastavit a dítě se dostává do věku, kdy 

už dokáže být v kolektivu a podnětné prostředí a kamarádi pro něj mohou 

být přínosem 

1. Vždy mluvte o odloučení předem. 

Malým dětem sice ještě chybí pojem o čase, ale je velmi důležité informovat 

je dostatečnou dobu dopředu. Nestačí o tom mluvit jen jednou, mluvte o tom 

často a s radostí a nadšením. Pokud dítě o nástupu nerado slyší, ptejte se 

proč? Vyslechněte jeho důvody a pokuste se společně najít cestu, jak to 

vyřešit. Je vhodné se také předem zajít do mateřské školy s dítětem podívat, 

ukázat mu nové prostředí, kamarády, hračky. Důležité je také seznámit se 

předem s paní učitelkou. Potom již nebude pro dítě prostředí mateřské školy 

tak neznámé, dokáže si představit, co ho čeká, a mohou si o tom doma 

s rodiči povídat. 
2. Mluvte vždy pravdu. 

Pokud dítě opouštíte, protože se vracíte do práce, vysvětlete mu, že jste 

v práci šťastná. Vezměte na sebe zodpovědnost, je to vaše rozhodnutí jít 

do práce. Nesvádějte vinu na zákon, společnost, šéfa… Vzít na sebe 

zodpovědnost za vlastní rozhodnutí je pro dítě zdravější a výhodnější.  

3. Důvěřujte schopnostem svých dětí. 

Někteří rodiče se neustále obávají, že se jejich dětem něco stane. Jsou 

přesvědčeni o tom, že jen jejich péče je pro jejich děti ta nejlepší. Důležité je 
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dětem věřit a dodat jim tak sebevědomí a sebedůvěru, že pobyt v mateřské 

škole zvládnout. 

4. Dodržujte rituály. 

Přicházejte do mateřské školy v pevně stanovenou dobu. Nastavují se tím 

„vnitřní hodiny“ dítěte a snadněji si na pravidelný režim zvyknou a vytvoří se 

v nich důvěra a pocit bezpečí, že nejsou vystaveny napospas rodičovské 

moci. Ještě více důležité jsou rituály vyzvedávání z mateřské školy. Je 

důležité dodržet slíbený čas (po obědě, hned po svačince atd.), aby dítě 

získalo pocit jistoty a mohlo se na své rodiče spolehnout. 
5. Nikdy neodcházejte bez rozloučení. 

Někteří rodiče se tajně vykradou z mateřské školy pryč, když se dítě nedívá, 

aby proces odloučení proběhl bez citových výlevů. Potom se ale diví, pokud 

se jich dítě na druhý den nechce pustit a křečovitě je drží a pláče. Nikdy 

proto neodcházejte bez rozloučení, možná se vyhnete konfrontaci s dětskými 

slzami, ale zůstane poznamenaný váš vztah s dítětem. Raději se naučte 

přijmout pláč svého dítěte, je součástí zdravého postoje. 

6. Neprodlužujte a nedramatizujte zbytečně moment loučení. 
Samozřejmě i pro maminku je proces loučení náročný a může být smutná. 
Má právo dát svůj smutek najevo. Dítě je ale velmi vnímavé a dokáže vycítit 

maminčinu úzkost. Je tedy důležité dát dítěti při loučení dostatek sil 
na cestu a předat mu pozitivní energii. Pro děti by měl být proces loučení 

přehledný, aby se v něm dobře orientovaly a neztratily sebedůvěru. 
7. Dovolte dětem projevit emoce. 

Dítě má právo být smutné, má právo vyjádřit svůj hněv a strach. Jestliže 

nepřipustíme pocity bolesti a smutku, mohou se potlačované pocity později 

projevit např. agresi, nebo se pocity mohou namířit dovnitř a může se objevit 

např. zdravotní obtíže nebo regrese ve vývoji. 
8. Dejte svému dítěti něco, co mu bude připomínat domov. 

Dítě si s sebou může vzít nějakou malou věc, která mu bude připomínat 

domov. Může se jednat např. o malé plyšové zvířátko, panenku, 

autíčko…Tato věc pak dítěti pomáhá, aby cítilo jistotu, že rodiče a domov 

stále existují, když tam teď zrovna nejsou. 

9. Dejte svému dítěti čas. 

Každé dítě je jiné a potřebuje různě dlouhou dobu adaptace na nové 

prostředí. Nesrovnávejte ho s ostatními kamarády, nepředhazujte mu, že oni 

už nepláčou. Dejte svému dítěti čas, aby si zvyklo na odloučení a našlo si své 

místo mezi vrstevníky. 
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ŠŠkkoollnníí  řřáádd  

  /zkrácená verze – celý Školní řád na 
nástěnkách v šatnách/ 

Školní řád upravuje podrobnosti k výkonu práv 
a povinností zákonných zástupců dětí v Mateřské 
škole Košťálov a podrobnosti o pravidlech vzájemných 
vztahů s pracovníky školy. 
Základní cíle mateřské školy při zabezpečování předškolní výchovy a 
vzdělávání ( viz § 33 Školského zákona) 
Mateřská škola v rámci předškolní výchovy a vzdělávání 

- podporuje rozvoj osobnosti dítěte předškolního věku, 
- podílí se na jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji, 
- podílí se na osvojování základních pravidel chování dítětem, 
- podporuje získávání základních životních hodnot a mezilidských vztahů dítěte, 
- vytváří základní předpoklady pro pokračování ve vzdělávání, 
- napomáhá vyrovnávat nerovnosti vývoje dětí před jejich vstupem do základního 
vzdělávání, 
- poskytuje speciální pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími 
potřebami, 
- vytváří podmínky pro rozvoj nadaných dětí.  

Organizace provozu mateřské školy 
I. Přijímací řízení 

Zápis dětí do mateřské školy na následující školní rok probíhá v dubnu v tom 
kalendářním roce, ve kterém následující školní rok začíná. Děti mohou být do 
mateřské školy přijímány i v průběhu školního roku.  

Dítě do mateřské školy přijímá na základě žádosti rodičů ředitelka mateřské 
školy. Přihlášku dítěte do MŠ si rodiče mohou vyzvednout v mateřské škole. Po 
ukončení zápisu obdrží rodiče rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ. 

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

Do jednoho měsíce po obdržení rozhodnutí o přijetí se rodiče dostaví do 
mateřské školy, vyzvednou si k vyplnění Evidenční list dítěte, informace o provozu 
mateřské školy a domluví si průběh adaptace a konkrétní nástupní termín dítěte do 
mateřské školy. 

O přijetí dítěte v případě, že počet přihlášených dětí převyšuje kapacitu školy, 
rozhoduje zřizovatel. 

II. PLATBY V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 

Úplata za školní stravování dětí 
 
Výše stravného je stanovena ve stravovacím řádu mateřské školy. 
Způsob platby 
Úplata za  stravování dítěte v mateřské je  platba, která je pro rodiče povinná a je 
nedílou součástí rozpočtu mateřské školy. Opakované neuhrazení těchto plateb v 
mateřské škole je považováno za závažné porušení provozu mateřské školy a v 
konečném důsledku může být důvodem pro ukončení docházky dítěte do mateřské 
školy (zákon 561/2004 Sb., školský zákon, § 35, odst. 1 d). 
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III. EVIDENCE DÍTĚTE 
Při nástupu dítěte do MŠ předají rodiče třídní učitelce Evidenční list dítěte, ve 

kterém bude vyplněno: jméno a příjmení dítěte, rodné číslo, státní občanství a místo 
trvalého pobytu, dále jméno a příjmení zákonného zástupce, místo trvalého pobytu 
a adresa pro doručování písemnost a telefonické spojení.  

Zdravotní stav dítěte a potvrzení o pravidelném očkování doplní do 
Evidenčního listu dětský lékař, a to před nástupem dítěte do mateřské školy. 

Rodiče nahlásí v mateřské škole každou změnu ve výše uvedených údajích 
(zejména místo trvalého pobytu a telefon). 

Informace o dětech jsou důsledně využívány pouze pro vnitřní potřebu školy, 
oprávněné orgány státní správy a samosprávy a pro potřebu uplatnění zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 

IV. PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
Provoz  mateřské školy je od  6,30 do 16,00 hodin. 
 

Děti obvykle přicházejí do mateřské školy do 8. hod., jinak po dohodě s třídní 
učitelkou  podle aktuální potřeby rodičů. 

Zabezpečení budovy – uzamčení během dne. 
  Rodiče omlouvají děti na tentýž den nejpozději do 7,00 hod., a to 
telefonicky nebo sms. Na následující dny se děti omlouvají kdykoli v průběhu dne, 
osobně, telefonicky nebo e-mailem. 

Rodiče předávají k řádné docházce do MŠ dítě zdravé, tudíž plní svou 
odpovědnost k dalším dětem tzn. že je nevystavují újmě na zdraví, přenosná nemoc 
je za hranicí péče mateřské školy. Vyskytne-li se u dítěte infekční onemocnění, 
rodiče tuto skutečnost neprodleně ohlásí mateřské škole. 

Podávání běžných léků v MŠ není pracovní náplní pedagogů, léky podáme 
pouze v případě ohrožení života – epileptický záchvat a to pouze na písemnou 
žádost rodičů. 

Při příznacích onemocnění dítěte v době pobytu v MŠ (teplota, zvracení, 
bolesti břicha) jsou rodiče telefonicky informováni a vyzváni k zajištění další 
zdravotní péče o dítě. 
  Učitelka má právo požadovat od rodičů dítěte lékařské potvrzení o ukončení 
nemoci dítěte a souhlas lékaře s jeho návratem do kolektivu dětí. 

Učitelky odpovídají za děti od doby, kdy dítě převezmou od rodičů nebo jimi 
pověřených zástupců až do doby, kdy je opět rodičům nebo zástupcům předají. 
Pokud se rodiče nechají zastupovat, sdělí tuto informaci na předepsaném  formuláři 

vedení MŠ. 
Všechny děti v mateřské škole jsou pojištěny proti úrazům a nehodám v době 

pobytu dítěte v MŠ a při akcích MŠ organizovaných.  
Informace o připravovaných akcích v MŠ jsou vždy včas oznamovány na 

nástěnkách v šatnách dětí. Doporučujeme rodičům pravidelně sledovat 
nástěnky. 

Provoz mateřské školy bývá přerušen v měsíci červenci a srpnu, zpravidla 5 
týdnů, v prosinci na jeden týden – vánoční svátky. Omezení nebo přerušení provozu 
oznámí ředitelka školy zákonnému zástupci dítěte nejméně 2 měsíce předem. Další 
uzavření provozu může nastat ve výjimečných případech (provoz MŠ nepřerušen 
minimálně pro 3 děti obou zaměstnaných rodičů). 

Předškolní vzdělávání zabezpečuje uspokojování přirozených potřeb 
dítěte. 

Rozvoj jeho osobnosti probíhá ve spolupráci rodiny a předškolního zařízení. 
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OOrrggaanniizzaaccee  šškkoollnnííhhoo  rrookkuu  22002200  --22002211  

Období školního vyučování ve školním roce 2020/2021 začne ve všech 

základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a 

konzervatořích v úterý 1. září 2020. 

Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 28. ledna 2021. 

Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno ve středu 

30. června 2021. 

Podzimní prázdniny připadnou na čtvrtek 29. října a 

 pátek 30. října 2020. 

Vánoční prázdniny budou zahájeny ve středu 23. prosince 2020 a 

skončí v neděli  3. ledna 2021. Školní  vyučování začne v pondělí 

4. ledna 2020. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 29. ledna 2021. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou  stanoveny na  1. Února -  

7.února  2021.  

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 1. dubna 2021, 

 pátek 2. dubna 2021 je tzv. ostatním svátkem podle zákona č. 245/2000 

Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o 

dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavní prázdniny budou trvat odčtvrtka 1. července 2021 do úterý 

31. srpna 2021. 

Období školního vyučování ve školním roce 2021/2022 začne ve středu 

1. září 2021. 
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Jedna dýní rodina, 
        vyrazila do kina. 
        Promítali pohádku, 
        o dýni a koťátku. 

  
  

  

  

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Hříbku, hříbku, ukaž se mi, 
Neschovávej se mi v zemi. 
Vystrč hlavu ze chvojí, 
Správný hřib se nebojí. 

  


